c. 3: << In nomine Domini nostri Iesu Christi Amen. Infrascripti sunt illi qui, 
temporibus infra diversimode annotatis, fuerunt Priores, et in oflìcio Priorum 
ArHum civitatis Florentie nec non VexilHferatus �ustitie et :eorum notariatus, 
ab eo tempore citra quod dictum Prioratus officium pro honore, exaltatione 
salubri et pacif.ico statu dictarum Artium et artifìicum et totius Comunis et 
populi florootini, sub annis Domini nostri Iesu Christi ab eius incarnatione 
millesimo ducentesimo octuagesimo secundo, indictione decima, cirdinatum 
extitit et creatum ad perpetuam memoriam in presenti libro conscriptum 
secundum formam statutorum et ordinamentorum Comunis et populi fio
rentini ». 

60 1 marzo 1374 - 15 marzo 1459 

« Priorista originale. 1373-1458 »; « Priorista dal 1373 al 1454 », reg. 
perg., cc. 1 13 
Elenchi nominativi dei Priori, Gonfalonieri di giustizia e di compagnia, 
Dodici buoniuomini e relativi Notai, con suddivisione per quartiere. 
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61 l novembre 1455 - 15 marzo -1532 

« Priorista originale. 1455-1532 »; « Priorìsta secondo dal 1455 al 1531 », 
reg. perg., cc. 143 
Elenchi nominativi dei Priori, Gonfalonieri di giustizia e di compagnia, 
Dodici buoniuomini e relativi Notai, con suddivisione per quartiere. 

62 15 giugno 1282 - 1  novembre 1495 

Priorista, reg. cart., cc. II, 285, II 
Elenchi nominativi dei Priori, Gonfalonieri di giustizia e relativi Notai, 
con note di cronaca.3 

cc. 248v-283v: indici e repertori alfabetici. 

63 15 giugno 1282 - l marzo 1532 

Priorista, reg. cart., cc. IV, 174 
Elenchi nominativi dei Priori, Gonfalonieri di giustizia e relativi Notai, 
con note di cronaca. 

cop. v.: « Questo Priorista a tratte fu scritto da Pagolo di Girolamo di mae
stro Giovanni Gualberto medico di ·ser Paolo di ser Simone di Paolo, che risiedè 
de' Prio11i per la Maggiore l'anno 1519 ne' due mesi di settembre e ottobre 
per il quartiere di S.  Croce, gonf. Ruote . .. ». 
c. l :  « Al nome dello onipotente Iddio e' ·si farà qui apresso menzione di tutti 
quegli che saranno istati de' Priori del popolo e Chomune della città di Firenze, 
merchatanti, artefici et ghuelfi, mantenitori dell;:r detta città ». 
c. 169 :  « Questo Priorista [ . .. ] è stato comprato per la Libreria Magliabe
chiana da me Vincenzo Follini bibliotecario, questo dì 3 1  marzo 1826 da 
Lorenzo Poggiolesi che vende per altri ». 

64 15 agosto 1282 - l marzò 1532 

Priorista, reg. cart., cc. II, 231, II 
Elenchi nominativi dei Priori, Gonfalonieri di giustizia e relativi Notaì.